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[Kr. Johansen.] 
tet. Men det betyder ikke, at man, dersom 
man undlader dette og i Stedet for udskriver 
saa meget mindre, faar mindre Korn til fri 
Handel, fordi man ikke anvender et Kvan- 
tum til at dække Indførselen med. Det vil 
i det hele taget, selv om man gaar ind paa 
den Tanke, i høj Grad komme an paa, hvad 
man anser for mest fordelagtigt. Dersom det 
er fordelagtigt at indføre Korn af visse Kvali- 
teter og Arter i større Udstrækning og dække 
en Del af Indførselen ved at betale med Korn 
af dansk Avl af særlig fin Kvalitet, saa anser 
jeg det for en god Handel uden Hensyn til, 
hvad det ærede Medlem mener om det. 

Oluf Johansen: Ja, hvis vi havde 
nogen som helst Sikkerhed for at faa saa 
meget som en eneste Tønde Korn mere her 
til Landet ad den Vej. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Med Skrivelser af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Boliganvisning m. v., 
Forslag til Lov om Ændringer i og Til- 

føjelser til Lov Nr. 54 af 23. Marts 1937 om 
Leje, saaledes som denne senere er ændret, 

Forslag til Lov om Pensioner i Anledning 
af Tronskiftet og 

Forslag til Lov om Tillæg til Normerings- 
lov for Finansaaret 1947-48, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer af Lo vlor slagene vil blive omdelt. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring af Lov Nr. 282 af 30. Juni 1941 om 
Udbyttebegrænsning. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1409). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ministeren for særlige Anliggender 
(Federspiel): I Handelsministerens Forfald 
har jeg den Ære for det høje Landsting at 

anbefale Forslag til Lov om Ændring af Lov 
Nr. 282 af 30. Juni 1941 om Udbyttebe- 
grænsning m. v. Som det vil være det høje 
Tings ærede Medlemmer bekendt, fastsætter 
Udbyttebegrænsningsloven visse Grænser 
for Adgangen til at udbetale Udbytte i 
Aktieselskaber og Vederlag til saadanne 
Selskabers Bestyrelser eller Repræsentant- 
skaber eller lignende Organer. Loven blev 
i sin Tid gennemført, fordi man fandt det 
rimeligt samtidig med, at der holdtes mest 
muligt igen paa Priser og Lønninger, ogsaa 
at føre Kontrol med Erhvervsselskabernes 
Udbetaling af Udbytte og Bestyrelsesveder- 
lag. Loven er tidsbegrænset og gælder for 
Regnskabsaar, der udløber inden 1. Juli i 
Aar. Hidtil er Loven blevet forlænget uæn- 
dret for et Aar ad Gangen, og da de Grunde, 
der motiverede dens Gennemførelse, stadig 
til en vis Grad er til Stede, foreslaas den for- 
længet, saa at der ogsaa fremtidig føres 
en forsigtig Udbyttepolitik. Det havde 
egentlig været Handelsministerens Tanke 
samtidig med Forlængelsen at søge, gennem- 
ført en mindre Lempelse, for saa vidt angaar 
Selskaber, hvis Egenkapital er meget stor i 
Forhold til Aktiekapitalen, og for hvilke der 
efter de, gældende Bestemmelser er fastsat 
relativt snævre Grænser for Adgangen til at 
betale Udbytte. Et Forslag i denne Retning 
blev forelagt det andet høje Ting, men det 
kunde ikke gennemføres der paa nærværende 
Tidspunkt, og det foreliggende Lovforslag 
gaar derfor ud paa en uændret Forlængelse 
af Udbyttebegrænsningsloven, saa at den 
kommer til at gælde for alle Regnskabsaar,' 
der udløber inden 1. Januar 1948. Lovfor-' 
slaget er enstemmigt vedtaget i det andet 
høje Ting. Jeg vil gerne tillade mig at anbe- 
fale det til velvillig Behandling i det høje 
Landsting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Derefter foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Statstilskud til visse Krigsforsikringsforbund 
m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
1405). 
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